
1 

DIRECTUM-25360-1118111  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 09.07.2021 №  1113/20- 02 
 

О Координационном Совете по содействию 

Территориальной избирательной комиссии города 

Чехов в организации подготовки и проведения 

выборов в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, Московской областной Думы 19 

сентября 2021 года   

 

 

 

В целях оказания содействия Территориальной избирательной 

комиссии города Чехов в организации подготовки и проведения выборов  

в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва, Московской областной Думы 19 сентября 2021 

года и на основании пункта 16 статьи 20 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации»  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Образовать Координационный Совет по содействию Территориальной 

избирательной комиссии города Чехов в организации подготовки  

и проведения выборов в депутаты Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, Московской областной 

Думы 19 сентября 2021 года и утвердить его состав (прилагается). 

 



2 

DIRECTUM-25360-1118111  

2. Утвердить Положение о Координационном Совете по содействию 

Территориальной избирательной комиссии города Чехов в организации 

подготовки и проведения выборов в депутаты Государственной Думы 

(прилагается). 

3. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Минаева Н.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1118111  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 09.07.2021 №  1113/20- 02 

 

 

СОСТАВ 

Координационного Совета по содействию 

Территориальной избирательной комиссии города 

Чехов в организации подготовки и проведения выборов  

в депутаты Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

Московской областной Думы 19 сентября 2021 года 

 

Артамонов Григорий 

Игоревич 

Глава городского округа Чехов – председатель 

Координационного Совета 

Минаев Николай 

Валерьевич 

Заместитель Главы Администрации городского 

округа Чехов - заместитель председателя 

Координационного Совета 

Бадалян Ирина 

Алексеевна  

Начальник управления территориальной  

и внутренней политики Администрации городского 

округа Чехов - ответственный секретарь 

Координационного Совета 

Михальков Константин 

Александрович 

Первый заместитель Главы Администрации 

городского округа Чехов– член Координационного 

Совета 

Градсков Евгений 

Вячеславович 

Заместитель Главы Администрации городского 

округа Чехов - член Координационного Совета 

Калинина Светлана 

Викторовна 

Заместитель Главы Администрации городского 

округа Чехов - член Координационного Совета 

Студеникина Анжела 

Олеговна   

Заместитель Главы Администрации городского 

округа Чехов - член Координационного Совета  

Шереметьев Василий 

Олегович 

Заместитель Главы Администрации городского 

округа Чехов - член Координационного Совета 

Горбунов Роман 

Владимирович 

(по согласованию) 

Депутат Московской областной Думы - член 

Координационного Совета 

Борисенко Андрей 

Васильевич 

(по согласованию) 

Начальник отдела МВД России по городскому 

округу Чехов - член Координационного Совета 



4 

DIRECTUM-25360-1118111  

Варфоломеева Ирина 

Александровна 

(по согласованию) 

Заведующий Чеховским отделом ЗАГС ГУ ЗАГС 

МО - член Координационного Совета 

Галабурда Татьяна 

Григорьевна 

(по согласованию) 

Начальник Чеховского управления социальной 

защиты населения Министерства социального 

развития Московской области - член 

Координационного Совета 

Давыдов Денис 

Владимирович 

(по согласованию) 

Начальник Чеховских районных электрических 

сетей Филиала Южные электрические сети ПАО 

«МОЭСК» - член Координационного Совета  

Сикорская Екатерина 

Валерьевна 

 

Заместитель начальника Управления-начальник 

Чеховского территориального отдела управления 

территориальной и внутренней политики 

Администрации городского округа Чехов - член 

Координационного Совета 

Еремина Наталья 

Александровна (по 

согласованию) 

Заместитель начальника отдела – начальник 

отделения по паспортной работе отдела по 

вопросам миграции ОМВД России по городскому 

округу Чехов - член Координационного Совета 

Заболотнева Ирина 

Анатольевна 

 

Начальник Управления образования 

Администрации городского округа Чехов - член 

Координационного Совета 

Малахов Денис 

Сергеевич                      

(по согласованию) 

Председатель общественной палаты городского 

округа Чехов - член Координационного Совета 

Калиненко Александр 

Васильевич 

(по согласованию) 

Начальник отдела надзорной деятельности по 

Чеховскому району УНД Главного управления 

МЧС России по Московской области - член 

Координационного Совета 

Романюк Елена 

Евгеньевна 

 

Заместитель начальника Управления финансов 

Администрации городского округа Чехов - член 

Координационного Совета 

Мамаева Наталья 

Сергеевна 

Начальник правового управления Администрации 

городского округа Чехов- член Координационного 

Совета  

Носов Владимир 

Сергеевич 

(по согласованию) 

Председатель Чеховской районной общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, вооруженных сил и правоохранительных 

органов - член Координационного Совета 

Новикова Светлана 

Александровна  

Начальник Управления ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов - член Координационного 

Совета 



5 

DIRECTUM-25360-1118111  

Попов Александр 

Александрович 

(по согласованию) 

 Начальник Чеховского производственного 

отделения домодедовского филиала АО 

«Мособлэнерго» - член Координационного Совета 

Нидеккер Татьяна 

Николаевна 

Начальник Управления благоустройства 

Администрации городского округа Чехов - член 

Координационного Совета 

Розанова Светлана 

Валерьевна 

Директор МАУ «ИТЦ городского округа Чехов» - 

член Координационного Совета 

Семенов Игорь 

Владимирович 

Начальник управления безопасности 

Администрации городского округа Чехов - член 

Координационного Совета 

Скопинцева Марина 

Сергеевна 

 

Заместитель начальника – начальник отдела по 

реализации социальных программ и работе с 

молодежью Управления развитием отраслей 

социальной сферы Администрации городского 

округа Чехов - член Координационного Совета 

Смирнов Сергей 

Александрович  

Заместитель начальника отдела информационного 

контроля МКУ «Центр обеспечения деятельности 

ОМСУ ГО Чехов» - член Координационного 

Совета 

Борискин Вячеслав 

Александрович 

И.о. Генерального директора   МП «ЖКХ 

Чеховского района» - член Координационного 

Совета 

Колчин Кирилл 

Игоревич 

Начальник Управления земельно-имущественного 

комплекса Администрации городского округа 

Чехов - член Координационного Совета 

Соболевский Кирилл 

Сергеевич 

Заместитель директора МКУ «Центр обеспечения 

деятельности ОМСУ ГО Чехов» - член 

Координационного Совета 

Яценко Ирина 

Николаевна 

(по согласованию) 

Начальник ПАО «Ростелеком» Чеховского ЛТЦ - 

член Координационного Совета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

DIRECTUM-25360-1118111  

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 09.07.2021 №  1113/20- 02 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                               ПОЛОЖЕНИЕ 

О Координационном Совете по содействию Территориальной 

избирательной комиссии города Чехов в организации 

подготовки и проведения выборов  

в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва, Московской областной 

Думы 19 сентября 2021 года  

 

 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Координационный Совет по содействию Территориальной 

избирательной комиссии города Чехов в организации подготовки  

и проведения выборов в депутаты Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, Московской областной 

Думы 19 сентября 2021 года (далее – Координационный Совет) создается 

постановлением Администрации городского округа Чехов на период 

подготовки и проведения выборов в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

Московской областной Думы. 

 1.2. Координационный Совет является совещательным  

и консультативным органом, обеспечивающим координацию работы 

Администрации городского округа Чехов, государственных органов 

Московской области по содействию Территориальной избирательной 

комиссии города Чехов и участковым избирательным комиссиям  

в организации подготовки и проведения выборов в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, Московской областной Думы 19 сентября 2021 года. 

1.3. К ведению Координационного Совета относится рассмотрение 

следующих вопросов: 

          1.3.1. о взаимодействии государственных органов власти, органов 

местного самоуправления с Территориальной избирательной комиссией 

города Чехов; 



7 

DIRECTUM-25360-1118111  

         1.3.2. осуществление взаимодействия органов местного самоуправления 

городского округа Чехов, с государственными органами власти, 

правоохранительными органами, избирательными комиссиями;  

         1.3.3. вопросы обеспечения общественного порядка в период 

подготовки и проведения выборной компании; 

          1.3.4. о реализации избирательных прав избирателей с ограниченными 

возможностями; 

1.3.5. об итогах проведения ревизий помещений и технологического 

оборудования Территориальной избирательной комиссии города Чехов  

и участковых   избирательных комиссий; 

1.3.6. об обучении членов участковых избирательных комиссий; 

1.3.7. о готовности помещений избирательных участков к проведению 

выборов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва, Московской областной Думы  

19 сентября 2021 года. 

 

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ  

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА 

 

 Основными задачами и функциями Координационного Совета 

являются: 

 2.1. Оказание содействия избирательным комиссиям в реализации их 

полномочий. 

 2.2. Обсуждение вопросов организационного и материально-

технического обеспечения подготовки и проведения выборов  

в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва, Московской областной Думы 19 сентября 2021 

года в соответствии с требованиями действующего законодательства.  

2.3. Осуществление взаимодействия с Избирательной комиссией 

Московской области, Территориальной избирательной комиссией города 

Чехов, участковыми избирательными комиссиями. 

 

3. ПРАВА КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА 
 

Координационный Совет имеет право: 

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке  

от представителей государственных органов Московской области 

информацию, необходимую для работы Координационного Совета. 

3.2. Организовать и проводить совещания, консультации и другие 

мероприятия с участием представителей центральных исполнительных 

органов государственной власти Московской области, государственных 

органов Московской области, Администрации городского округа Чехов. 

 



8 

DIRECTUM-25360-1118111  

4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА 
 

4.1. Координационный Совет возглавляет председатель 

Координационного Совета. 

4.2. Председатель Координационного Совета созывает и ведет 

заседания Координационного совета, дает поручения членам 

Координационного Совета. 

4.3. Заседания Координационного Совета проводятся не менее одного 

раза в неделю и считаются правомочными при участии в них не менее 

половины членов Координационного Совета. Решения Координационного 

Совета принимаются простым большинством голосов. Время и место 

проведения заседаний определяются председателем Координационного 

Совета. 

4.4. По результатам обсуждения вопросов принимаются решения 

Координационного Совета, носящие рекомендательный характер. Решения 

Координационного Совета оформляются протоколом, подписываемым 

председателем и ответственным секретарем Координационного совета. 

4.5. Ответственный секретарь Координационного совета:  

а) формирует проекты планов работы Координационного совета на 

основании указаний председателя Координационного совета и предложений 

членов Координационного совета;  

б) формирует и представляет на утверждение председателю 

Координационного совета проекты повесток дня заседаний 

Координационного совета;  

в) осуществляет организационное обеспечение заседаний 

Координационного совета;  

г) представляет на подписание председателю Координационного совета 

решения Координационного совета и протоколы заседаний 

Координационного совета;  

д) представляет председателю Координационного совета информацию 

о ходе выполнения решений Координационного совета, а также отчет  

о деятельности Координационного совета;  

е) осуществляет рассылку протоколов заседаний Координационного 

совета членам Координационного совета;  

ж) выполняет иные поручения председателя Координационного совета 

по вопросам деятельности Координационного совета. 

4.6. В целях оперативного решения вопросов, входящих в полномочия 

Координационного Совета, по решению председателя Координационного 

Совета могут создаваться оперативные группы, возглавляемые членами 

Координационного Совета. 

 


